

سرپرست وزارت صنعت خبر داد:

۴۱ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی در سال ۹۹ با وجود تحریم و کرونا

■ سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۶۰ درصد صادرات غیر نفتی به ۱۵ کشور همسایه انجام می شود، گفت: صادرات غیر نفتی امسال با وجود همه مشکلات تحریم ها و شیوع کرونا به ۴۱ میلیارد دلار خواهد رسید.

گروه اقتصادی – «حسین مدرس

خیابانی» در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی افزود: هفته گذشته ميز داخل و کاهش ارزبری سه میزان ۶۰ میلیون دلار برگزار شد و هفته آینده نیز ميز ساخت داخلی دیگری به منظور کاهش ارزبری ۲۰۰ میلیون دلاری بر گزار خواهد شد، علاوه بر آن ارتقای ساخت داخل به همه شهرک های صنعتی سراسر کشور ابداع شد.

سرد. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از مشخص شدن برش استانی و بخشی برنامه کاهش ارزبری ۳۲.۲ میلیارد دلاری در سال ۹۹ خبر داد و بیان داشت: در کشور ۱۳ هزار طرح نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد وجود دارد که چهار هزار مورد از این طرح های پیشرفت بیش از ۸۰ درصد داشته و با شکل دادن پوشش "تولید و تداوم امید" هر هفته ۲۰۰ مورد از این طرح ها راه اندازی می شود. مدرس خیابانی خاطر نشان کرد: سرمایه گذاری این طرح ها ۱۷۰ هزار میلیارد تومان است که ۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم و بیش از ۵۰۰ هزار نفر با وجود همه مشکلات تحریم ها و شیوع کرونا و بسته شدن مرزها در برنامه داریم. سرپرست وزارت صنعت گفت: امسال ۸۰ درصد مرزهای تجاری ما باز گشایی شده و ۷۵ درصد بازار چهای مرزی عادی شده است و تجارت کشور به روال عادی برگشته است. وی بیان داشت: ۴۲ درصد

ایجاد شده در صادرات غیر نفتی در دو ماهه امسال ۲۷ تا درصد در سه ماهه امسال کاهش یافته و این در حالی است که کرونا تاکنون بیش از ۳۳ درصد تجارت جهانی را تحت تاثیر قرار داده است. این مقام مسئول تاکید کرد: انکای کشور در صادرات غیر نفتی تنها به فرمایش رهبر معظم انقلاب به ۱۵ کشور همسایه و تقویت تجارت با هند و چین است.

وی گفت: اکنون ۶۰ درصد صادرات غیر نفتی به ۱۵ کشور همسایه انجام می شود به طوری که به عنوان نمونه در اردیبهشت امسال صادرات به افغانستان دو برابر مدت مشابه پارسال بود. مدرس خیابانی بیان داشت: برنامه های جهش تولید این وزارتخانه در چهار محور اصلی استفاده از ظرفیت‌های خالی، راه اندازی واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های تشکیلی می دهند که هفت درصد آنها کالا‌های اساسی است. وی خاطر نشان کرد: در سال ۹۸ شاهد رشد ۱۹ درصدی بخش معدن و ۲.۱ درصدی بخش صنعت بودیم و در سه ماهه امسال با وجود شرایط تحریم ها و محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا حضور جو را های تأسیس صنعتی، معدنی و تجاری از نظر تعداد ۲۵ درصد، از نظر سرمایه گذاری ۳۳.۳ درصد و از نظر اشتغال زایی ۱۸.۱ درصد رشد داشته است.

تامین اقلام مقابله با کرونا

مدرس خیابانی با اشاره به تامین اقلام مقابله با کرونا خاطر نشان کرد: در حالی که در ابتدای اسفند سال گذشته محدودیت های زیادی در تامین اقلام

۲۰ میلیون دستگاهی لوازم خانگی کشور، تا پایان اسامال در تلاشیم ۱۲ میلیون دستگاه از این لوازم خانگی تولید شود. وی همچنین از راه اندازی کارخانه ساخت پتل تلویزیون در یکی از واحدهای بزرگ استان اصفهان تا پایان سال خبر داد و گفت: رشد ۳۰ درصدی تولید تاپر، ۱۰ درصدی تولید سیمان، هفت درصدی تولید پنچال و فریزر، هفت درصدی محصولات پتروشیمی و یک درصدی تولید کیمیا با دیگر آمراهای قابل اشاره سه ماهه امسال است. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه تنظیم بازار یاد آور شد: مستانورد مهم این حوزه در مقابله با کرونا بود به طوری که صف‌های طولانی، هجوم مردم به فروشگاه ها و خلای بودن صف‌های خالی کارخانجات و تغییر نمودیم. وی خاطر نشان کرد: امروز، مقادیر زیادی کالا در بنسادر جنوبی و انبارهای کشور دپو شده است.

به گفته ای مقام مسئول، ۲۵ ردیف کالایی که تا پارسال ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی استفاده می کردند، امروز فقط به پنج قلم کالای اساسی سه همراه دارو و تجهیزات کاهش یافته است. وی یادآور شد: در بخش بازرگانی داخلی جامعه بزرگ سه میلیون واحد صنفی اصناف را داریم که ۶ میلیون نفر در آنها شاغلند که با در نظر گرفتن نرخ تکفل، جامعه بزرگ ۲۰ میلیون نفری اصناف را داریم. مدرس خیابانی، اصناف را مهمی ترین و غیردولتی ترین نهاد اقتصادی کشور توصیف کرد که در زمان شیوع کرونا با تطبیق همه مغازه ها حسامه ای در مقابله با این ویروس را رقم زدند و تاکید کرد: در ادامه باید تلاش کرد که اصناف آسیب دیده را ارتعم کنند.

ارسیل صادرات ۱۰۵ میلیارد دلار مواد معدنی را در برنامه داریم
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به صادرات ۱۰۵ میلیارد دلاری کالاهای بخش معدن و صنایع معدنی در سال گذشته، از برنامه‌ریزی برای صادرات ۱۰۵ میلیارد دلاری در سال جاری خبر داد. سرپرست وزارت صنعت گفت: هدف از برنامه‌ریزی در این حوزه رشد ۵۰ درصدی و تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو را در تا پایان سال در برنامه داریم.

این مقام مسوول یادآور شد: در سه ماهه اسامال شاهد رشد ۱۱۵ درصدی در تولید لباسشویی و رشد ۵۰ درصدی در تولید تلویزیون بودیم و با توجه به ظرفیت تولید عامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان:

تامین آب شهرک‌های صنعتی هرمزگان با جدیت دنبال می شود

■ مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای است به همین جهت تامین و انتقال آب به شهرک‌های صنعتی با جدیت دنبال می شود.

صنعتی موجود اختلال ایجاد کند. در این راستا شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان به عنوان متولی امور آب استان درصداست و بهره‌گیری از دانش و توانمندی‌های روز نسبت به تعریف، مطالعه و اجرای پروژه‌های تامین و انتقال آب شهرک‌های صنعتی استان هرمزگان اقدام کند. هوشنگ مابلی اظهار کرد: شهرک صنعتی تیرور به واسطه قرار گرفتن در محدوده زراعی شبکه آبیاری

دوم پارسال کمترین اتکا به صادرات نفتی به ثبت رسیده و در تلاشیم تا بخش معدن را جایگزین نفت کنیم. وی یادآور شد: در این راستا ۲۶ میلیون تن به ظرفیت زنجیره فولاد کشور افزوده شده که فقط در موضوع شمش فولادی از ۳۷ میلیون تن ظرفیت به ۴۲ میلیون تن افزایش یافته است.

مدرس خیابانی گفت: ۶۸ گونه معدنی در کشور وجود دارد و ایران با قدری بودن یک درصد وسعت کشورهای جهان، دو درصد ذخایر معدنی جهان را در خود دارد و از این نظر کشوری غنی محسوب می شود. وی بیان داشت: همه تلاش ما در بخش صنعت معدن حرکت به سمت صادرات محصولات انتهایی زنجیره فولاد یعنی شمش و پس از آن مقاطع فولادی است و در این راستا از حدود بیگ ماه پیش تاکنون صادرات صتگ آهن منوع شده است. سرپرست وزارت صنعت یادآور شد، این وزارتخانه ۱۵۳ هزار کیلومتر خطی ژئوفیزیکی هوایی را امسال در برنامه دارد و مجموع ذخایر معدنی کشور ۵۲ میلیارد تن است. وی گفت: با وجود ضعف تنها یکی از اعضاء این وزارتت است. سرپرست وزارت صنعت و تجارت گفت: در این زمینه هر چه امکان است باید تلاش کرد. از زمان شیوع کرونا با مسیر اقتصاد مقاومتی است این مقام مسول در خصوص بازنگری در قیمت های خرید تضمینی یاد آور شد: قیمت‌های تضمینی در اختیار شورای اقتصاد است و در بخش بازرگانی داخلی اقتصاد این شورا است. سرپرست وزارت صنعت و تجارت گفت: در این زمینه هر چه امکان است باید تلاش کرد. در ادامه باید تلاش کرد که اصناف آسیب دیده را ارتعم کنند.

ارسیل صادرات ۱۰۵ میلیارد دلار مواد معدنی را در برنامه داریم
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به صادرات ۱۰۵ میلیارد دلاری کالاهای بخش معدن و صنایع معدنی در سال گذشته، از برنامه‌ریزی برای صادرات ۱۰۵ میلیارد دلاری در سال جاری خبر داد. سرپرست وزارت صنعت گفت: هدف از برنامه‌ریزی در این حوزه رشد ۵۰ درصدی و تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو را در تا پایان سال در برنامه داریم.

این مقام مسوول یادآور شد: در سه ماهه اسامال شاهد رشد ۱۱۵ درصدی در تولید لباسشویی و رشد ۵۰ درصدی در تولید تلویزیون بودیم و با توجه به ظرفیت تولید عامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان:

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان:

۸ مدرسه در مناطق محروم جاسک تادعه فجر ۹۹ به بهره برداری می رسد

امید نریگی، یک کلاسسه امیر المؤمنین گرک، دو کلاسسه مصدق لیردف، مدرسه سه کلاسه فردوسی گئی و یک کلاسسه ضامن آهر رتر از جمله هشت پروژه‌ای متخلف روستایی شهرستان جاسک به بهره برداری می رسد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان دانه داد: با افتتاح این هشت مدرسه قریب به ۲۳۰ دانش آموز از فضای آموزشی ایمن برخوردار می شوند. دای زاده به دیگر پروژه‌های در دست اقدام در شهرستان جاسک که

گروه اقتصادی – مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: در راستای رفع محرومیت از فضاهای آموزشی روستایی، هشت آموزشگاه با ۱۶ کلاس درس در مناطق محروم جاسک تاده فجر ۹۹ به بهره برداری می رسد. موسی دای زاده سرخانی گفت: پروژه تاده فجر سال جاری به بهره برداری می رسند، اضافه کرد: مدرسه سه کلاسسه ایبوذ کروج، دبیرستان سه کلاسسه متوسطه بیاهی، آموزشگاه دو کلاسه حسن البنا، گنگان، یک کلاسسه

افزود: این شیوه فعالیت با آموزه‌های دینی و اخلاقی هم سازگاری دارد، از این رو جمهوری اسلامی ایران تاکید زیادی بر توسعه این مدل فعالیت‌ها دارد.

او ادامه داد: در عرصه جهانی با مشکلات زیادی مواجه هستیم که فقط با افزایش همکاری‌های بین‌المللی قابل حل است؛ به عنوان مثال برای مقابله با گرم شدن کره زمین، بیش از آنکه نیاز به بودجه باشد، محتاج همکاری است. دستگیری‌های مکرر در پی رسد بشر برای حل مشکلات نیاز دارد اولویت خود را تعاونی و همکاری بدانند نه کسب سود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران

گروه اقتصادی – زادبوم گفت:

تعاونی‌ها در کل جهان وجود دارند و برای ۱۰ درصد جمعیت شاغل، فرصت ایجاد کرده‌اند.

حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت در مراسم روز جهانی تعاون گفت: هر چند فعالیت سودمحور، قانون کسب‌وکاری نداشت، اما در فعالیت‌های تعاونی، همکاری مقدم بر سود است. موضوعی که در این روزهای کرونایی اهمیت خود را بیشتر نشان می‌دهد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران

ادامه از صفحه ۳۰۲

جولان کرونا در گرمای نفس گیر هرمزگان

طبق این دستورالعمل ماسک پارچه‌ای خانگی نه برای حفاظت از خود شخص، بلکه برای حفاظت از دیگران است زیرا مانع از پخش قطرات تنفسی افراد کم و بی علامت در محیط می شود. سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۳۳۷ هزار و ۸۷۸ نفر در کشور به طور ططفی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۱۹ نفر از ۲۳ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۱۱ هزار و ۳۰۸ نفر رسید. سیما سادات لاری درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس بیان کرد: از دیروز تا امروز ۱۲ تیر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴۹۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۱۲۸ مورد بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۳۷ هزار و ۸۷۸ نفر رسید. وی ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۴۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۱ هزار و ۳۰۸ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۱۹۸ هزار و ۹۴۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۳۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شش‌بندی بیمارستانی تحت مراقبت قرار دارند. لاری اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۷۶۹ هزار و ۵۲۰ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. وی افزود: استان‌های خوزستان، آذربایجان‌های غربی و شرقی، کردستان، کرمانشاه، هرمزگان، بوشر، خراسان رضوی و ایلام در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های تهران، فارس، اصفهان، مازندران، همدان، زنجان، سیستان و بلوچستان، البرز و لرستان در وضعیت هشدار قرار دارند. معدون وزیر بهداشت گفت: روزانه ۱۶۰ هزار نفر در دنیا به بیماری کووید ۱۹ مبتلا می شوند که این آمار ۶۰ درصد کل مبتلایان در یک ماه اخیر است. این نشان می دهد که ابتلا به این بیماری روند افزایشی در کل دنیا دارد. فقط در کشور مردم در محدود کردن و مهار این بیماری، رعایت فاصله گذاری فیزیکی، شست‌وشوی مداوم دست‌ها با آب و صابون و به خصوصی استفاده از ماسک برای همه مردم است.

وی بیان کرد: استفاده از ماسک در همه شهرها با وضعیت قرمز و وضعیت هشدار اجباری است. از مردم می‌خواهیم از تجمع‌ها و سفرهای غیر ضروری خودداری کنند تا بتوانیم به کمک هم، زنجیره انتقال ویروس کرونا متوقف کنیم. **■ منبع – ایرنا**

گروه اقتصادی – سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: پس از انجام فرایند خرید و فروش خودرو، فروشنده می‌بایست کارت سوخت را در اختیار خریدار قرار دهد. اما اگر به هر دلیلی چغری‌شده از این امر اجتناب کرد، خریدار نمی‌تواند مالسه را بپذیری کند. قاطمه کاھی سا بیان اینکه هر کارت سوخت متعلق به یک خودرو است، اظهار کرد: در صورتی که فروشنده کارت سوخت را در اختیار خریدار قرار ندهد، خریداری می‌تواند با اختیار داشتن مدارک لازم نسبت به دریافت‌المثنی کارت سوخت خود اقدام کند و در این میان کارت سوختی که در اختیار مالک سابق قرار دارد باطل خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی برای ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: پس بایست به مالک جدید منتقل شود که کارت سوخت نیز شامل همین مدارک است، اگر شخصی این مسئله را رعایت نکرد مالک جدید خودرو با مدارک کامل می‌تواند با مراجعه به پلیس ۱۰+ این ساله را بپذیری و کارت سوخت خود را دریافت کند. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه کارت سوخت به نام خودرد است و فردی که صرفا نام آن روی کارت درج شده نمی‌تواند کارت را باطل کند، گفت: اولین شخصی که برای خودرو مذکور درخواست کارت سوخت داده است نام آن فرد روی کارت درج می‌شود اما این مسئله به این معنا نیست که فرد نتواند کارت سوخت را باطل کند.

اقتصادی

اقتصاد کیش



امسال توسعه صادرات غیر نفتی سه میزان ۴۱ میلیارد دلار را با وجود همه مشکلات تحریم ها و شیوع کرونا و بسته شدن مرزها در برنامه داریم

۲۲۰۰ تومانی واردات این محصول حذف و واردات آن کاهش یافت و علاوه بر آن امروز دیگر از منقحه آمریکای جنوبی گوشت قرمز وارد نمی کنیم، بلکه واردات از کشورهای همسایه انجام می شود.

وی خاطر نشان کرد: دست کم ۹۰ درصد در تولید این محصول خودکفا هستیم. مدرس خیابانی یادآور شد: امروز ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر دارو و تجهیزات مرتبط، تنها به سه قلم نهاده ها و خوراک دام و طیور و همچنین روغن و دانه‌های روغنی تعلق می گیرد. وی کاهش سرمایه گذاری در کشور را ناشی از تحریم‌ها بر شمرد و گفت: با این وجود، رشد سرمایه گذاری بیش از ۳۷ درصدی در جوازهای تأسیس صنعتی و رشد ۱۳۷ درصدی سرمایه گذاری در پروژه‌های بهره‌برداري کشور در سه ماهه امسال را شاهد بودیم. سرپرست وزارت صنعت در خصوص موضوع ریزان بازار بازگانی، با اشاره به برنامه افزایش صادرات به همسایگان از برنامه‌ریزی برای مستقر کردن ۱۵ رازین در این کشورا خبر داد، اما گفت: به دلیل محدودیت‌های بوجه تنها پنج رازین در این کشورها مستقر شدند.

وی از امضای توافقنامه با اتاق بازرگانی برای معرفی افرادی از سوی این اتاق با تأیید وزارت صنعت برای یافتن بازارهای صادراتی و رازینی در این زمینه‌ها خبر داد.

بسته‌بندی آبزبان فعالیت می کند و در حال حاضر نیز در حال توسعه و گسترش است.

ملایی ادامه داد: عملیات تامین و انتقال مصارف آب مورد شهرک صنعتی سیاب از محل چاه‌های موجود در حال انجام است. این عملیات شامل لوله گذاری خط انتقال پلی اتیلن ۲۰۰ میلیمتری به طول حدود پنج کیلومتر و ساخت، تجهیز و نصب ۱۱ دستگاه حوضچه شناالات است.

وی بیان کرد: در فاز اول این پروژه ۱۰ لیتر بر ثانیه آب برای این شهرک صنعتی تامین خواهد شد.

شهرک صنعتی تیرور به مساحت بالغ بر ۱۰۰ هکتار در مجاورت راه ارتباطی بندرعباس – میناب و در فاصله



۲۵ کیلومتری شمال شهرستان میناب قرار دارد.
شهرک صنعتی تیباب در فاصله ۲۶ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان



خیرترین نیک اندیش به زمین زده شده که امیدواریم حداکثر تا سال آینده شاهد افتتاح آنها باشیم.



رئیس سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

ایجاد ۱۰ درصد اشتغال جهانی از طریق تعاونی ها

تعاونی، باید گفت که تعاونی‌ها می‌توانند. تعاونی‌ها بسیار منتعف هستند و می‌توانند از طریق آموزش، مشارکت اعضا در اقتصاد و رفع نیازهای جامعه نقش آفرینی کنند.

زادبوم تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در شرایط تحریمی قرار دارد، اسما با این حال یکی از کشورهای فعال در حوزه تعاونی است؛ در این شرایط انتظار داریم در یک مشارکت

سوخت نیز در این دقارت قابل انجام است. مدارک هویتی مالک برای درخواست‌المثنی کارت سوختند سوخت نیز به شرح المثنی کارت سوخت، برای اشخاص حقیقی، یکی از مدارک شناسایی معتبر مالک وسیله نقلیه نام شخص ثالث معتبر می شود. برای تکمیل فرم تهذهنامه در دفاتر پلیس ۱۰+ واریز مبلغ ۱۰ هزار تومان در پایانه‌های POS بانک ملت مستقر در این دفاتر و اخذ رسید ثبت درخواست کارت سوخت‌المثنی از کاربر، مراحلی است که باید طی شود.

کسانی که در سایت دولت همراه پایانه نام کرده‌اند، نیازی به ارائه درخواست‌المثنی ندارند. کارت سوخت این اشخاص از طریق اداره پست به آدرسی که اعلام کرده اند ارسال می شود.



(شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کیش)